
Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

1 

  

 

 

 

NZ.261.173.2023 Kraków, dnia 22.09.2023 r. 

 
  
 
 Wg rozdzielnika 
 
 
 
Dotyczy: Modernizacja oświetlenia drogowego w Krakowie w formule partnerstwa-publiczno-
prywatnego – numer referencyjny: 1/IX/2023. 
 

 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi 

odpowiedziami: 

 

 

Pytanie 1: 

W związku z wymogiem opisanym w punkcie III.1.3 w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz pkt II.2.9 oraz ze 

sprostowaniem do ogłoszenia z dnia 18.09.2023 tj. „za dośw. Wyk. w zrealiz., nie wcześniej niż w 

okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszcz. 

do udziału w postęp., a jeżeli okres prowadz. działaln. jest krótszy, w tym okresie, przedsięwzięcia 

obejm. zainstal. opraw ośw. typu LED w liczbie min. 5000 szt (w ramach 1 umowy); za każde zainstal. 

5000 szt opraw ośw. zostanie przyznany 1pkt. W ramach ww. kryt. ocenie zostanie poddane dośw. 

ponad wykazane w celu potw. speł. war. udziału w postęp. (tj. zainstal. min. 10000 szt opraw ośw. 

typu LED)”. Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający dopuszcza również przedsięwzięcia, 

obejmujące dostawę opraw oświetleniowych dla wyspecyfikowanych ilości (w ramach jednej umowy)? 

 

Odpowiedź 1: 

Zgodnie z warunkiem określonym w pkt 18.2.1 OPIW, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował przedsięwzięcie obejmujące zainstalowanie 

opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 

Zamawiający wyjaśnia, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli w ramach jednej umowy 

Wykonawca dostarczy i zainstaluje 5.000 sztuk opraw oświetleniowych. 

 

Pytanie 2: 

W związku z wymogiem opisanym w punkcie pkt II.2.9 w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz 9 oraz ze 

sprostowaniem do ogłoszenia z dnia 18.09.2023 tj „za dośw. Wyk. w zrealiz. nie wcześniej niż w 

okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszcz. 

do udziału w postęp., a jeżeli okres prowadz. działaln. jest krótszy, w tym okresie, przedsięwzięcia 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

obejm. zainstal. infrastr. telekom., dla opraw ośw. typu LED w liczbie min. 5000 szt, umożliw. indywid. 

sterowanie poziomem ośw. każdej opraw ośw. typu LED w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA (w 

ramach 1 umowy)”. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści również przedsięwzięcia 

obejmujące dostawę wraz z wdrożeniem zainstalowanej infrastruktury telekomunikacyjnej, dla opraw 

ośw. typu LED w liczbie min. 5000 szt, umożliwiającej indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia 

każdej opraw oświetleniowej typu LED w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA (w ramach 1 umowy)? 

 

Odpowiedź 2: 

Zgodnie z warunkiem określonym w pkt. 18.2.3 OPIW, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w 

okresie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował przedsięwzięcie obejmujące zainstalowanie 

infrastruktury telekomunikacyjnej dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 

sztuk, umożliwiającej indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia każdej opraw 

oświetleniowych typu LED w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA (w ramach jednej umowy). 

Zamawiający wyjaśnia, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli w ramach jednej umowy 

Wykonawca dostarczy i wdroży infrastrukturę telekomunikacyjną. 

 

Pytanie 3: 

Biorąc pod uwagę skalę postępowania przetargowego zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postepowaniu na dzień 09.11.2023 r. Powyższe 

zapewni niezbędny czas na dostarczenie wymaganej przez Zamawiającego dokumentacji jak również 

zapewni większą konkurencyjność postępowania przetargowego. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu na składanie wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu. Wstępne konsultacje rynkowe prowadzone były w czerwcu/lipcu 2023 

r., Wykonawcy zostali w ich trakcie poinformowani o planowanym harmonogramie 

postępowania, mieli zatem wystarczająco dużo czasu, aby przygotować się do złożenia wniosków. 

 

Pytanie 4: 

Czy w związku z wymogiem opisanym w 8.3.1 oraz 18.2.1. OPiW za spełniające warunek i 

kryterium selekcji uznane zostanie doświadczenie obejmujące dostawę opraw oświetleniowych dla 

wyspecyfikowanych ilości (w ramach jednej umowy)?  

 

Odpowiedź 4: 

Zgodnie z warunkiem określonym w pkt 18.2.1 OPIW, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował przedsięwzięcie obejmujące zainstalowanie 

opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 

Zamawiający wyjaśnia, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli w ramach jednej umowy 

Wykonawca dostarczy i zainstaluje 5.000 sztuk opraw oświetleniowych. 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

Pytanie 5: 

W związku z określonymi w OPiW warunkami udziału oraz kryterium selekcji, wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmianę warunków w zakresie kryterium selekcji poprzez dostosowanie wymagań do 

charakteru przedmiotu postępowania. A mianowicie, wykonawca wnioskuje, aby zamiast kryterium 

opisanego w pkt 18.2.3 wprowadzić zamienne kryterium, w którym wymogi dostosowane byłyby do 

usług wymaganych w celu należytego wykonania przedsięwzięcia . Skoro niniejsze postępowanie jest 

postępowaniem w zakresie EPC to jednym z podstawowych celów tego rozwiązania jest wdrożenie i 

utrzymanie Systemu Zarzadzania Energią. Zamawiający w dotychczasowym brzmieniu OPiW skupił 

uwagę na oprawach oraz usłudze zarządzania energią, a także we wspomnianym kryterium, 

infrastrukturze telekomunikacyjnej co wg wykonawcy nie powinno być odrębnym kryterium selekcji , 

skoro mieści się w pojęciu „ zarządzania energią”. Jednocześnie, całkowicie pominął to, iż w celu 

osiągnięcia poziomu Oszczędności w późniejszych latach użytkowania bardzo istotną rolę odgrywa 

utrzymanie infrastruktury w należytym jej stanie, reagowanie na usterki, awarie itd. Czynności 

utrzymaniowe to szereg działań w tym: logistyka dostaw, gospodarka zapasami i magazynem, 

efektywne zarządzanie zasobem ludzkim jak i sprzętowym, budżetowanie teraźniejsze jak i przyszłe, 

zaplanowanych co do minuty , synchronizowanych, tak aby reagować na każdy monit bez zbędnej 

zwłoki. Stąd Wykonawca wnioskuje aby zamawiający ustanowił kryterium selekcji, w którym 

wykonawcy zobowiązani będą do wykazania się doświadczeniem w konserwacji i utrzymaniu 

infrastruktury oświetleniowej w ilości 5000 szt. opraw LED ( w ramach jednej umowy) , zostanie 

przyznany 1 pkt. ( max 10 pkt).  

 

Odpowiedź 5: 

Utrzymanie infrastruktury nie wchodzi w zakres planowanego Przedsięwzięcia. Zamawiający 

pozostawia kryterium selekcji bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

PROSIMY O ZAŁĄCZENIE wzoru zobowiązania podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji zasobów 

na spełnienie warunków udziału jak i kryteriów selekcji zgodnie z art. 118 ust.1. 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający poprawia załącznik nr 12 do OPIW, tj. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego 

zasoby, uwzględniając treść art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, i zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, 

zamieszcza go w poprawionej wersji pod nową nazwą: „Zał. nr 12 poprawiony.docx”. 

 

Pytanie 7: 

Biorąc pod uwagę wielkość postępowania przetargowego i fakt, iż o zamówienie mogą ubiegać się 

podmioty zagraniczne, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu na dzień 07.11.2023 r. Powyższe zapewni 

niezbędny czas na przygotowanie, przetłumaczenie i zweryfikowanie dokumentów podmiotów 

zagranicznych stosownie do wymogów postępowania. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu na składanie wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu. Wstępne konsultacje rynkowe prowadzone były w 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

czerwcu/lipcu 2023 r., Wykonawcy zostali w ich trakcie poinformowani o planowanym 

harmonogramie postępowania, mieli zatem wystarczająco dużo czasu, aby przygotować 

się do złożenia wniosków. 

 

Pytanie 8: 

Czy w związku z wymogiem opisanym w 18.2.1. OPiW tj. kryterium selekcji, przyznane 

zostaną punkty ( więcej niż 1 ) za doświadczenie obejmujące w ramach jednej umowy 

zainstalowanie więcej niż 5000 sztuk LED np. 20 000 sztuk? Innymi słowy , czy w ramach 

jeden umowy, jeżeli wykonawca wykonał wielokrotność 5000 sztuk opraw typu Led to czy 

dostanie więcej niż jeden punkt? Np. 4 punkty za zainstalowanie w ramach jednej umowy 20 

000 sztuk opraw? Pragniemy zwrócić uwagę zmawiającemu że nie tylko ilość opraw ma 

znaczenie ale także mobilizacja w celu zainstalowania większej ilości sztuk opraw co wiąże się 

z większym zaangażowaniem, planowaniem, finansowaniem itd. Dlatego też zwracamy się z 

prośbą o niedyskryminowanie znaczących umów i umożliwienie wykazania się przez 

wykonawców tymi umowami na takich samych zasadach jak wykazanie się kilkoma 

mniejszymi. W przypadku pozywanej opinii zamawiającego prosimy o stosowną zmianę w 

zakresie pozostałych kryteriów selekcji określonych w pkt. 18.2.2. oraz 18.2.3. OPiW. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do kryterium selekcji, o którym mowa w 

punkcie 18.2.1 OPiW, w przypadku wykazania przez Wykonawcę zainstalowania w 

ramach jednej umowy wielokrotności liczby 5.000 sztuk opraw oświetleniowych, 

przyznana zostanie liczba punktów według zasady: 1 punkt za każde 5.000 sztuk opraw 

oświetleniowych. Ta sama zasada dotyczy kryteriów selekcji określonych w punktach 

18.2.2. i 18.2.3 OPiW. 

 

Pytanie 9: 

Zawracamy się z prośbą o informacje , czy na etapie składania wniosków , zamawiający będzie 

wymagał od podmiotów udostępniających zasoby podmiotowych środków dowodowych? w 

OPiW brak informacji co do listy dokumentów dla podmiotu trzeciego z podziałem na 

składania ich wg etapów postepowania adekwatnie jak zostało to opisane dla wykonawcy. 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał od podmiotów udostępniających zasoby 

podmiotowych środków dowodowych i uzupełnia postanowienie dotyczące wymagań w 

zakresie podmiotowych środków dowodowych dla podmiotów udostępniających zasoby, 

poprzez dodanie pkt 9.11 o następującej treści: 

„Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji 
Podmiotów udostępniających zasoby, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, 
przedstawienia w odniesieniu do tych Podmiotów dokumentów dot. Podwykonawcy lub 
Podmiotu udostępniającego zasoby, o których mowa w pkt 9 OPIW”.  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

 

Zamawiający, zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz na podstawie art. 286 ust. 2 
oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 1605), zmienia treść Opisu Potrzeb i Wymagań w następującym zakresie: 
 

OPIW pkt 13.1: 

 

Było: 

Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na Platformie Zakupowej w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 9 października 2023 r. do g. 11:00. 

 

Powinno być: 

Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z wymaganymi dokumentami 

należy umieścić na Platformie Zakupowej w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 10 października 2023 r. do g. 

11:00. 

 

OPIW pkt 13.8: 

 

Było: 

Otwarcie wniosków nastąpi w dniu 9 października 2023 r. o g. 11:15. 

 

Powinno być:  

Otwarcie wniosków nastąpi w dniu 10 października 2023 r. o g. 11:15. 

 

Dodaje się pkt 9.11 OPIW o następującej treści: 

 
„Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji 
Podmiotów udostępniających zasoby, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, 
przedstawienia w odniesieniu do tych Podmiotów dokumentów dot. Podwykonawcy lub 
Podmiotu udostępniającego zasoby, o których mowa w pkt 9 OPIW”. 
 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp dokonaną zmianę treści Opisu Potrzeb i Wymagań 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, w tym 

poprawiony załącznik nr 12 do OPIW (tj. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego 

zasoby). 
 
Załącznik: 
Poprawiony załącznik nr 12 do OPIW, tj. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (Zał. nr 12 poprawiony.docx) 
 
Rozdzielnik: 
1 x Strona internetowa prowadzonego postępowania  
1 x a/a NZ 


